2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2024                                                                                                                             № 153
г. Железногорск

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 14.06.2022 № 1148 «Об утверждении Положения о постоянно действующей балансовой комиссии»

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  Федеральным законом от 30.12.2008 № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 14.06.2022 № 1148 «Об утверждении Положения о постоянно действующей балансовой комиссии» следующие изменения:
1.1. В Приложении № 1 к постановлению:
1.1.1. В пункте 2.2.1.1, подпункте 4 пункта 2.2.7 и пункте 3.1.1 исключить слова «МП «ПАТП» и «указанных предприятий».
1.1.2. Пункт 4.2.1 изложить в следующей редакции:
«4.2.1. КУМИ обеспечивает подготовку решений о проведении аудиторских проверок достоверности бухгалтерской (финансовой) отчетности за отчетный год, непрерывности деятельности (оценки вероятности банкротства с применением многофакторных моделей прогнозирования банкротства) МП «ЖКХ», об утверждении аудитора и определении размера оплаты его услуг. Решения принимаются в форме постановлений Администрации ЗАТО г. Железногорск. Закупка аудиторских услуг осуществляется МП «ЖКХ» с учетом требований, установленных Федеральным законом от 30.12.2008 № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности».».
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск  (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам Т.В. Голдыреву.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск	                                                       Д.М. Чернятин